П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	05 октября 2020 г.
	г. Светлоград
	№ 1342

О внесении изменений в муниципальную программу Петровского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды», утвержденную постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2017 года № 28 (в редакции от 26 марта 2020 г. № 439)
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» постановлением Правительства Российской Федерации от 30 ноября 2019 года № 1546 «О внесении изменений в приложение № 15 к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», приказом министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 18 марта 2019 г.                 № 162/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды», постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 11 апреля 2018 года № 528 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края» (в редакции от 30 августа 2018 года № 1547, от 11 января 2019 г. № 9, от 08 августа 2019 г. № 1645, от 06 июля 2020 г. № 867), распоряжением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 18 апреля 2018 года № 206-р «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края» (в редакции от 19 октября 2018 г. № 571-р, от 04 декабря 2018 года № 656-р, от 20 сентября 2019 г. № 554-р, от 02 июля 2020 г. № 370-р) администрация Петровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Петровского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды», утвержденную постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2017 года № 28 «Об утверждении муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» (в редакции от 26 марта 2020 г. № 439).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сухомлинову В.П.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Петровского городского округа» и разместить на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель

главы администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края

                            А.И.Бабыкин

	Утверждены

	постановлением администрации Петровского городского округа

Ставропольского края

	от 05 октября 2020 г. № 1342

Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу Петровского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды»
1. В разделе «Характеристика текущего состояния сферы благоустройства Петровского городского округа  Ставропольского края» паспорта Программы абзац тридцать седьмой изложить в следующей редакции:

«-не позднее 1 мая года предоставления субсидии - для заключения соглашений на выполнение работ по благоустройству дворовых территорий, за исключением:

а) случаев обжалования действий (бездействия) заказчика и (или) комиссии по осуществлению закупок и (или) оператора электронной площадки при осуществлении закупки товаров, работ, услуг в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок указанного обжалования;

б) случаев проведения повторного конкурса или новой закупки, если конкурс признан не состоявшимся по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок проведения конкурсных процедур;

в) случаев заключения таких соглашений в пределах экономии средств при расходовании субсидии в целях реализации муниципальных программ, в том числе мероприятий по цифровизации городского хозяйства, включенных в муниципальную программу, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок до 15 декабря года предоставления субсидии).».

2. Приложение 2  «Адресный перечень всех общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству» к подпрограмме «Современная городская среда» муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящим Изменениям.

Исполняющий обязанности

управляющего делами администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края

                   Ю.В.Петрич

	Приложение 1
к Изменениям, которые вносятся в муниципальную программу Петровского городского округа Ставропольского края «Культура Петровского городского округа Ставропольского края»

	«Приложение 2

к подпрограмме «Современная городская среда» муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды»

Адресный перечень всех общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству

	№ п/п
	Адрес (местоположение) и наименование общественной территории
	Наименование государственной программы Ставропольского края, муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края за счет средств которой осуществлено/планируется благоустройство общественных территорий

	2018 год

	1
	Село Гофицкое, пешеходная зона ул. Ленина

	Государственная программа Ставропольского края «Управление финансами» (далее – Управление финансами)

	2
	Село Николина Балка, комплексная спортивная площадка

	Управление финансами

	3
	Город Светлоград, аллеи на территории городского кладбища № 2 по проспекту Генерала Воробьева
	Управление финансами

	4
	Город Светлоград, площадь имени 60 лет Октября

	Государственная программа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» (далее – Формирование современной городской среды)

	2019 год

	5
	Село Гофицкое, территория гражданского кладбища в селе Гофицкое
	Управление финансами

	6
	Село Донская Балка, прилегающая территория к зданию муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры села Донская Балка» и летняя концертная площадка
	Управление финансами

	7
	Село Константиновское, территория, прилегающая к Памятнику воинам-односельчанам, погибшим в 1941-1945 гг., расположенному на площади Свободы
	Управление финансами

	8
	Село Николина Балка, прилегающая территория к зданию муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры села Николина Балка»
	Управление финансами

	9
	Город Светлоград, аллеи городского кладбища № 2 в микрорайоне «Кисличее»
	Управление финансами

	10
	Город Светлоград, площадь 50 лет Октября (1 этап)
	Формирование современной городской среды

	11
	Город Светлоград, площадь 50 лет Октября (2 этап)
	Формирование современной городской среды

	12
	Село Шведино, прилегающая территория муниципального казенного учреждения культуры «Дворец культуры села Шведино»
	Управление финансами

	2020 год

	13
	Село Высоцкое, парковая зона по ул. Советская, 16А
	Управление финансами

	14
	Село Гофицкое, территория гражданского кладбища (2 этап)
	Управление финансами

	15
	Село Донская Балка, общественная территория, прилегающая к площади мемориалов памятников
	Управление финансами

	16
	Село Константиновское, территория кладбища по ул. Садовая, б/н
	Управление финансами

	17
	Село Николина Балка, территория кладбища
	Управление финансами

	18
	Село Ореховка, сквер по ул. Красная, б/н
	Управление финансами

	19
	Село Просянка, территория, прилегающая к муниципальному казенному учреждению культуры «Дом Культуры с.Просянка»
	Управление финансами

	20
	Город Светлоград, площадь 50 лет Октября (3 этап)
	Формирование современной городской среды

	21
	Город Светлоград, аттракцион в сквере им. А.П. Гайдара
	Управление финансами

	22
	Город Светлоград, детский и спортивный комплексы в парке «Победа» по адресу: пл. 60 лет Октября, 1
	Управление финансами

	23
	Село Сухая Буйвола, территория кладбища
	Управление финансами

	24
	Село Шведино, территория, прилегающая к «Обелиску воинам – односельчанам, участникам гражданской и Великой Отечественной войн»
	Управление финансами

	25
	Город Светлоград, фонтан на площади 50 лет Октября
	Государственная программа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций»

	2021 год

	26
	Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. Тургенева (от пересечения с ул. Комсомольская до пересечения  с ул. Красная) (пешеходная зона)

	27
	Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. Ленина (от пересечения с ул. Почтовой до пересечения с ул. Калинина) (пешеходная зона)

	2022 год

	28
	Ставропольский край, Петровский район, село Сухая Буйвола, ул. Красная, 7 (территория музея)

	29
	Ставропольский край, Петровский район, село Сухая Буйвола, ул. Красная, 7а (парк)

	30
	Ставропольский край, Петровский район, село Сухая Буйвола, ул. Красная, 9 (территория ДК)

	31
	Ставропольский край, Петровский район, село Сухая Буйвола, ул. Песчаная, 13 (памятник)

	32
	Ставропольский край, Петровский район, село Сухая Буйвола, ул. Кузнечная, 1б (территория ФОЦ)

	33
	Ставропольский край, Петровский район, с. Шангала, ул. 60 лет Октября, 31 А (территория, прилегающая к дому культуры)

	34
	Ставропольский край, Петровский район, с. Константиновское, ул. Советская, примерно в 9 метрах юго-восточнее стадиона, расположенного по адресу: ул. Спортивная, б/н (парк)

	35
	Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, 50 м. на северо-восток от нежилого здания ул. Николаенко, 2 «а» (сквер)

	36
	Ставропольский край, Петровский район, с. Константиновское, ул. Ледовского примерно в 7 метрах южнее здания Дома Культуры, расположенного по адресу: ул. Ледовского, 2б (сквер)

	37
	Ставропольский край, Петровский район, с. Просянка, ул. Речная напротив дома № 25 (детская площадка)

	38
	Ставропольский край, Петровский район, с. Просянка, ул. Мира (площадка)

	39
	Ставропольский край, Петровский район, с. Просянка, ул. 40 лет Победы (стадион)

	40
	Ставропольский край, Петровский район, с. Просянка, ул. 40 лет Победы (аллея)

	2023 год

	41
	Ставропольский край, Петровский район, п. Прикалаусский, ул. Почтовая (аллея)

	42
	Ставропольский край, Петровский район, с. Донская Балка, пл. Стадиона, 6 (стадион)

	43
	Ставропольский край, Петровский район, с. Донская Балка, ул. Ленина, 100 б (сквер)

	44
	Ставропольский край, Петровский район, с. Донская Балка, ул. Ленина, 121 б (площадка)

	45
	Ставропольский край, Петровский район, с. Благодатное, ул. Советская, 22 (парк)

	46
	Ставропольский край, Петровский район, с. Благодатное, ул. Советская от № 22 до                            № 36 (пешеходная зона)

	47
	Ставропольский край, Петровский район, с. Благодатное, примерно в 560 метрах по направлению на север от ориентира по адресу: с. Благодатное ул. Советская, 22 (сквер)

	48
	Ставропольский край, Петровский район, с. Гофицкое, ул. Ленина, примерно в 209 м. по направлению на запад от здания администрации, расположенного по адресу: CК, Петровский район село Гофицкое, ул. Ленина, 206 (площадь)

	49
	Ставропольский край, Петровский район, с. Гофицкое, ул. Ленина, б/н (парк)

	50
	Ставропольский край, Петровский район, с. Гофицкое, пересечение ул. Гражданская – Советская (парк)

	2024 год

	51
	Ставропольский край, Петровский район, с. Гофицкое, ул. Ленина, б/н (стадион)

	52
	Ставропольский край, Петровский район, с. Шведино, ул. Калаусская, напротив дома №59 (детская площадка)

	53
	Ставропольский край, Петровский район, с. Шведино, ул. Ленина, напротив дома № 138 (детская площадка)

	54
	Ставропольский край, Петровский район, с. Шведино, напротив МКУК ДК по адресу: с.Шведино ул. Ленина,39 (детская площадка)

	55
	Ставропольский край, Петровский район, с. Шведино, напротив МКДОУ Д/С № 19 «Красная шапочка» по адресу: с.Шведино  ул.Советская,33 (детская площадка)

	56
	Ставропольский край, Петровский район, с. Шведино, ул. Ленина (территория парка)

	57
	Ставропольский край, Петровский район, п. Горный, возле клуба по ул. Красная, 2 а (детская площадка)

	58
	Ставропольский край, Петровский район, п. Пшеничный, возле дома по ул. Пролетарская, 40, кв.2 (детская площадка)

	59
	Ставропольский край, Петровский район, п. Рогатая Балка, возле дома по ул. Первомайская, 81, кв.1 (детская площадка)

	60
	Ставропольский край, Петровский район, п. Рогатая Балка, ул. Весенняя (стадион)

	61
	Ставропольский край, Петровский район, п. Рогатая Балка, ул. Молодежная (парк)

	62
	Ставропольский край, Петровский район, п. Рогатая Балка, ул. Первомайская, 96а (обелиск)

	63
	Ставропольский край, Петровский район, п. Рогатая Балка, ул. Первомайская, 1б (кладбище)

	64
	Ставропольский край, Петровский район, село Сухая Буйвола, ул. Красная б/н (сквер)